INDICAÇÃO Nº 0073/10
Reitera indicações ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar número suficiente de
guardas no Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição", principalmente no período
noturno e nos finais de semana, para que possam efetuar uma vigilância mais efetiva e coibir
os abusos que são praticados naquele próprio.

Lida na Sessão de 20/04/2010                              Despacho em 20/04/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0266/09,

de  autoria  dos  Vereadores  Nilton  Duarte  Varella  e  Francisco  Dias  Mançano  Jr.;  e  da

Indicação nº 0297/09, de autoria dos Vereadores Pedro Carlos Garcia Dias, Francisco Dias

Mançano  Jr.,  Flávio  Alex  Maduro  e  Nilza  Marciano  de  Paiva  Lima,  solicitando  que

providências  sejam tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar

número  suficiente  de  guardas  no  Parque  dos  Lagos  "Vereador  Luiz  da  Conceição",

principalmente no período noturno e nos finais de semana, para que possam efetuar uma

vigilância mais efetiva e coibir os abusos que são praticados naquele próprio.

JUSTIFICATIVA:

Dentre os muitos problemas ocorridos na Prainha em razão do número insuficiente

de guardas, o que nos tem chamado a atenção são os muitos bancos quebrados por ação

de  vândalos  e  também o  muito  lixo  espalhado  por  esses  e  outros  cafajestes,  que  têm a

petulância de retirar os detritos depositados nas lixeiras e jogá-los ao redor.

Enfim, lá acontece uma uma série de atos de incivilidade que precisam ser coibidos

por uma vigilância suficiente, atuante e rigorosa, pelo que pedimos uma atenção especial

ao assunto.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de abril de 2010.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0073/10
Reitera indicações ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar número suficiente de
guardas no Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição", principalmente no período
noturno e nos finais de semana, para que possam efetuar uma vigilância mais efetiva e coibir
os abusos que são praticados naquele próprio.

Lida na Sessão de 20/04/2010                              Despacho em 20/04/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor